
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 47/2018 DE 03 DE JULHO DE 2018

A Diretora Geral  Pro Tempore  Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Baiano –  Campus Itaberaba,  no uso de suas atribuições, e em conformidade

com a subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada

no DOU de 08/06/2018,

Art. 1º Criar e nomear os integrantes da Comissão Especial de Avaliação de Estágio
Probatório do campus Itaberaba conforme abaixo:

Nome Função Siape
Tatiane de Jesus Ribeiro Bibliotecária 2265425
Nadilson Oliveira da Silva Técnico em audiovisual 3012874
Iza Mara Santos Moura Psicologa 3042804
Cecilia Nunes da Silva Docente 3050892
Elielma Santana Fernandes Docente 1883188
Hélio Rodrigues de Oliveira Docente 1938792

Art. 2º Esta portaria tem validade até o final de 2018.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

NEURISÂNGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 48/2018 DE 03 DE JULHO DE 2018

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  Substituta do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a

subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada no DOU de

08/06/2018,

RESOLVE:

Art. 1º – Excluir a servidora Luana Costa Santos, Siape nº 1219091, como membro do

Núcleo de Comunicação e Eventos (NCE) do IF Baiano - Campus Itaberaba.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

NEURISÂNGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 49/2018 DE 04 DE JULHO DE 2018

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  Substituta do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a

subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada no DOU de

08/06/2018,

RESOLVE:

Art. 1º – Revogar a portaria interna nº 05/2018 do IF Baiano – Campus Itaberaba.

Art.  2º  –  Designar  a  servidora  Cássia  Lorena  Cavalcante  Simplício  da  Silva,

Nutricionista, SIAPE nº 1008938, como fiscal do contrato nº 01/2018 da empresa MAPFRE VIDA

S/A, CNPJ nº 54.484.753/0001-49,  que tem por objeto prestação de serviço de seguros para os

alunos do IF Baiano – Campus Itaberaba.

Art. 3º - Designar o servidor Rafael Trindade da Silva, Assistente de Alunos, SIAPE nº

3044786, como  substituto  na  fiscalização  do  contrato  supracitado,  quando  dos  impedimentos

legais do titular. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

NEURISÂNGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 50/2018 DE 04 DE JULHO DE 2018

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  Substituta do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a

subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada no DOU de

08/06/2018,

RESOLVE:

Art. 1º – Revogar a participação do servidor Tadeu Nogueira Costa de Andrade nas

portarias  internas  nº  44/2017;  73/2017;  64/2017;  02/2018 e  03/2018  do IF  Baiano –  Campus

Itaberaba.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

NEURISÂNGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 51/2018 DE 04 DE JULHO DE 2018

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  Substituta do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a

subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada no DOU de

08/06/2018,

RESOLVE:

Art. 1º – Revogar a participação do servidor Daniel de Sento Sé na portaria interna nº

34/2018 do IF Baiano – Campus Itaberaba.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

NEURISANGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 52/2018 DE 13 DE JULHO DE 2018

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a subdelegação

de competência, prevista na Portaria nº 1.498, de 06/06/2018, publicada no DOU de 07/06/2018,

RESOLVE:

Art. 1º – Revogar a participação do servidor Márcio da Silva Alves na portaria interna

nº 44/2017 do IF Baiano – Campus Itaberaba, Comissão de Elaboração do Calendário Acadêmico

2018.

Art. 2º – Nomear os servidores para compor a referida Comissão conforme abaixo:

Nome (s) Representação Matrícula
Neurisangela Mauricio dos Santos Miranda Diretora Acadêmica 1888204

Elton Linton Oliveira Magalhães Docente (titular) 1061778

Cecilia Nunes da Silva Docente (suplente) 3050892
Érica Sá Teles de Oliveira Chaves Assistente de Alunos 2081696
Evelucia Borges de Almeida Maia Pedagoga 2392461
Jersica Moreira da Cruz Almeida Discente (titular)  -------------
Adriana de Oliveira Discente (suplente) --------------

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

OZENICE SILVA DOS SANTOS
Diretora Geral Pro Tempore

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 53/2018, de 17 DE JULHO DE 2018

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  Substituta do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia Baiano –  Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a

subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada no DOU de

08/06/2018,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidira Ana Carolina Oliveira em substituição ao servidor Daniel de Sento Sé
como membro compor o grupo de trabalho para construção do Projeto Pedagógico do curso (PPC)
de  formação  iniciada  -  Operador  de  Computador do  IF  Baiano  Campus Itaberaba.  Ficando  a
comissão composta conforme abaixo:

Nome SIAPE Cargo
Hélio Rodrigues de Oliveira 1938792 Docente (Presidente)
Ana Carolina Oliveira 3033438 Docente (Membro)
Wanderson Guimarães Batista Gomes 3034260 Docente (Membro)
Marcella Feitosa dos Santos 1373120 Docente (Membro)
Evelucia Borges de Almeida Maia 2392461 Pedagoga (Membro)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

NEURISANGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 54/2018 DE 17 DE JULHO DE 2018

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  Substituta do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a

subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada no DOU de

08/06/2018,

RESOLVE:

Art.  1º  –  Revogar  a  participação  da  servidora  Naiara  Ramos  Souza  nas  portarias

internas nº 30/2017; 54/2017; 66/2017 e 21/2018 do IF Baiano – Campus Itaberaba.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

NEURISANGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 55/2018 DE 17 DE JULHO DE 2018

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  Substituta do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a

subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada no DOU de

08/06/2018,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores Iza Mara Santos Moura, Jairo Olivera dos Santos e Rafael
Trindade da Silva como novos integrantes da Comissão local de Assistência Estudantil,  Campus
Itaberaba. Ficando a referida comissão conforme abaixo:

Nome (s) Representação Siape
Cássia Lorena Cavalcante Simplício da Silva Nutricionista (Presidente) 1008938

Érica Sá Teles de Oliveira Chaves
Assistente de aluno

(Membro)
2081696

Evelucia Borges de Almeida Maia Pedagoga (Membro) 2392461

Ângela Conceição Sena Maltez
Técnica de enfermagem

(Membro)
3013184

Iza Mara Santos Moura Psicologa (Membro) 3042804
Jairo Oliveira dos Santos Enfermeiro (Membro) 1218952

Rafael Trindade da Silva
Assistente de Aluno

(Membro)
3044786

Jérsica Moreira da Cruz Almeida (titular)  Discente (Membro) ---------------
Jaqueline Sales Nascimento (suplente) Discente (Membro) ----------------

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

NEURISANGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 56/2018 DE 18 DE JULHO DE 2018

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  Substituta do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a

subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada no DOU de

08/06/2018,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Vivian Viana da Cunha Silva Vieira, pedagoga, matrícula

SIAPE  nº  2354899,  como  Assessora  Pedagógica  do  curso  Técnico  Subsequente  em  Meio

Ambiente do IF Baiano - Campus Itaberaba.

Art 2º -  Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

NEURISANGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 57/2018 DE 18 DE JULHO DE 2018

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  Substituta do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a

subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada no DOU de

08/06/2018,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Designar  a  servidora  Quercia  de  Oliveira  Cruz,  Técnica  em  Assuntos

Educacionais,  matrícula  SIAPE  nº  3013148,  como  Assessora  Pedagógica  do  curso  Técnico

Subsequente em Agropecuária do IF Baiano - Campus Itaberaba.

Art 2º -  Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

NEURISANGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 58/2018 DE 18 DE JULHO DE 2018

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  Substituta do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a

subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada no DOU de

08/06/2018,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Evelucia Borges de Almeida Maia, Pedagoga, matrícula

SIAPE nº 2392461, como Assessora Pedagógica do curso Técnico Integrado em Agroindústria do

IF Baiano - Campus Itaberaba.

Art 2º -  Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

NEURISANGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 59/2018 DE 18 DE JULHO DE 2018

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  Substituta do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a

subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada no DOU de

08/06/2018,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Designar  o  servidor  ADRIANO  FERNANDES  VINHAS,  Técnico  em

Agropecuária, Matrícula SIAPE nº 2388878, CPF nº 932.261.525-72, como fiscal do contrato nº

07/2018,  celebrado  com  a  empresa  Sevmax  Vigilância  e  Segurança  Ltda.,  CNPJ  nº

13.416.744/0001-33, que tem por objeto serviço de vigilância e segurança do IF Baiano - Campus

Itaberaba.

Art. 2º -  Designar a servidora  ANGELA CONCEIÇÃO SENA MALTEZ, Técnica em

Enfermagem,  Matrícula  SIAPE  nº  3013184,  CPF  nº  727.392.155-68, como  substituta  na

fiscalização do contrato supracitado, quando dos impedimentos legais do titular. 

Art 3º -  Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

NEURISANGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 60/2018 DE 19 DE JULHO DE 2018

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  Substituta do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a

subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada no DOU de

08/06/2018,

RESOLVE:

Art.  1º – Tornar sem efeito  as portarias  nºs 35 e  48/2018 referentes ao Núcleo de

Comunicação e Eventos (NCE) do IF Baiano - Campus Itaberaba.

Art. 2º – Nomear os servidores abaixo para o Núcleo de Comunicação e Eventos 

(NCE) do IF Baiano - Campus Itaberaba:

Nome SIAPE Cargo
Luana Costa Santos 1219091 Assistente em Administração
Nadilson Oliveira da Silva 3012874 Técnico em Audiovisual

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

NEURISANGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta 

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 61/2018 DE 20 DE JULHO DE 2018

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  Substituta do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a

subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada no DOU de

08/06/2018,

RESOLVE:

Art. 1º – Revogar a participação da servidora Rebeca Melo Magalhães nas portarias

internas nº 33 e 41/2018 do IF Baiano – Campus Itaberaba.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

NEURISANGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 62/2018 DE 23 DE JULHO DE 2018

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a subdelegação

de competência, prevista na Portaria nº 1.498, de 06/06/2018, publicada no DOU de 07/06/2018,

RESOLVE:

Art. 1º – Revogar a portaria 41/2018.

Art. 2º – Designar a servidora THAYSE MACEDO DOS SANTOS LIMA, Assistente

de Laboratório, SIAPE nº 2329922, como fiscal do contrato nº 11/2017, celebrado com a Empresa

Brasileira  de Correios  e  Telégrafos,  CNPJ nº  34.028.316/005-37,  que  tem por  objeto serviços

postais do IF Baiano - Campus Itaberaba.

Art.  3º  –  Designar  a  servidora  EVELUCIA  BORGES  DE  ALMEIDA  MAIA,

Pedagoga, SIAPE nº 2392461 como substituta na fiscalização do contrato supracitado, quando dos

impedimentos legais do titular. 

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

OZENICE SILVA DOS SANTOS
Diretora Geral Pro Tempore 

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 63/2018 DE 25 DE JULHO DE 2018

A Diretora Geral  Pro Tempore  Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano –

Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a subdelegação de competência, prevista na

Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada no DOU de 08/06/2018,

Art. 1º – Revogar a portaria interna nº 45/2018 do IF Baiano – Campus Itaberaba.

Art. 2º  – Designar  os integrantes da Comissão Organizadora da “I Feira do Meio Ambiente do IF Baiano
campus Itaberaba: Construindo Práticas Ecos sustentáveis” conforme abaixo:

Nome Função
Marcella Feitosa dos Santos Docente Presidente da Comissão
Amós Weslley Gonçalves Oliveira Docente Colaborador
Ana Carolina Oliveira Docente Colaboradora
Ana Caroline Santos Bittencourt Docente Colaboradora
Daniel de Sento Sé Docente Colaborador
Elielma Santana Fernandes Docente Colaboradora
Fábio Gonçalves da Silva Docente Colaborador
Joice Rodrigues Reis Docente Coordenadora
Leonardo Augusto Paulino Docente Colaborador
Quercia Oliveira TAE Colaboradora

Thayse Macedo dos Santos Lima TAE Colaboradora

Wanderson Gomes Docente Colaborador

Ubiratan Souza Docente Colaboradora

Adriana de Oliveira Aluna Colaboradora

Elisângela Souza Aluna Colaboradora

Jersica Moreira Aluna Colaboradora

Loreanne Castelhano Aluna Colaboradora

Marlos Melo Oliveira Aluno Colaborador

Mônica Simas Aluna Colaboradora

Nevolanda Paixão Aluna Colaboradora

Patricia Santos Aluna Colaboradora

Rosângela Oliveira Aluna Colaboradora

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

NEURISANGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

